案件

第２５号

第２６号

教育委員会職員の分限休職の専決処分について

教育委員会職員の措置について

令和７年(２０２５年)９月１１日(木)   午後２時

開催場所

教育委員会室（５０６会議室）

教育委員　各位

令 和 ７ 年 ( ２ ０ ２ ５ 年 ) ９ 月 ５ 日

日 教 庶 第 ４ ０ ３ 号

日野市教育委員会

　   教育長　白石　高士

（公印省略）

開催日時

令和７年度第６回教育委員会定例会の開催について

　日野市教育委員会告示第7号により、下記のとおり令和７年度第６回教育委員会定
例会を開催します。定刻までに御参集ください。

第２３号

第２４号

令和７年度教育委員会の事務の管理及び執行状況の点検及び評価報
告書（令和６年度事業）について

教職員の内申の専決処分について

教職員側の対都教委”君が代”一部勝訴の東京地裁判決（７月31日
の）の内容を、本市の全教職員に周知して頂きたい等の請願

第7-6号

議案

請願

報告事項

第１７号 令和７年度日野市立図書館の運営の状況に関する評価書（令和６年
度事業）

令和７年度日野市中央公民館の運営の状況に関する評価書（令和６
年度事業）

通学路合同点検の実施状況について第１５号

第１６号

令和７年度日野市郷土資料館の運営の状況に関する評価書（令和６
年度事業）

行政情報の公開請求

第１８号

第１９号

報告事項

ページ番号

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第２６条第１項の規定に基づき、令
和７年度教育委員会の事務の管理及び執行状況の点検及び評価報告書（令和６
年度事業）を作成し、日野市議会に提出するものです。

令和７年度教育委員会の事務の管理及び執行状況の点検及び評価報告書（令和
６年度事業）について

上記議案を別紙のとおり提出する。

令和７年９月１１日  提出

日野市教育委員会

教育長　白石　高士

《提案理由》

議案第２３号

 - 1 -

 - 2 -

ページ番号

教育長専決により内申したので、報告し承認を求めるものです。

教育長　白石　高士

《提案理由》

議案第２４号

日野市教育委員会

上記議案を提出する。

令和７年９月１１日  提出

教職員の内申の専決処分について

 - 3 -

非公開

 - 4 -

ページ番号

教育委員会職員に対する地方公務員法第２８条第２項第１号による分限休職の
発令について、教育委員会に諮る時間的余裕がありませんでした。そのため教
育長専決により分限休職の発令を行いましたので、報告し承認を求めるもので
す。

教育長　白石　高士

《提案理由》

議案第２５号

日野市教育委員会

上記議案を提出する。

令和７年９月１１日  提出

教育委員会職員の分限休職の専決処分について

 - 5 -

非公開

 - 6 -

ページ番号

議案第２６号

日野市教育委員会

上記議案を提出する。

令和７年９月１１日  提出

教育委員会職員の措置について

教育長　白石　高士

 - 7 -

非公開

 - 8 -

非公開

 - 9 -

 - 10 -

請願審査

請 願

番 号
請願第７－６号

受 付

年月日
令和７年８月１４日

件 名
教職員側の対都教委”君が代”一部勝訴の東京地裁判決（７月 31日の）の内

容を、本市の全教職員に周知して頂きたい等の請願

請願者

住 所

氏 名

- 11 -

- 12 -

- 13 -

 - 14 -

ページ番号

教育長　白石　高士

報告事項第１５号

日野市教育委員会

このことについて、次のとおり報告する。

令和７年９月１１日  提出

通学路合同点検の実施状況について

 - 15 -

令和 7 年度 通学路合同点検

１．合同点検実施校及び日程等（4校） ※３周目の合同点検。

日程 学校名 点検箇所 参加者数

6月 3日（午後） 滝合小学校 4箇所（うち再点検 4箇所） 9名

6月 6日（午後） 旭が丘小学校 3箇所（うち再点検 2箇所） 7名

6月 10日（午後） 豊田小学校 6箇所（うち再点検 1箇所） 8名

6月 19日（午後） 日野第五小学校 4箇所（うち再点検 2箇所） 9名

※日野第六小学校は、新規要望がなかったため、合同点検は実施せず、書面の回答のみ

教育委員会以外からの参加者：校長、副校長、生活指導主任、保護者、道路課、区画整理課、

日野警察、相武国道事務所(国道のみ)

2．合同点検当日の内容

◇参加者全員で点検箇所（危険箇所）を確認。

  ◇各点検箇所で、学校・ＰＴＡの方から危険箇所の状況を説明。

◇危険箇所の状況を確認し、各管理者より説明。

3．点検実施後の流れ

 (1)対策要望

小学校からの要望箇所について、対策者へ回答作成依頼（７月に依頼済み）

(2)対策者からの回答報告（１０月を予定）

   対象校へ、点検結果と今後の対策等について一覧表を作成し報告。

(3)危険箇所について対策の実施

   対策の実施に当たっては、対策が円滑に進むよう各関係機関で連携を図り、実施可能な対策から随

時実施。

 (4)通学路合同点検の推進会議（報告会）を開催（2月頃を予定）

対象年度に実施された合同点検の内容について、小学校ごとの「対策一覧表」及び「対策箇所図」

を作成し推進会議（報告会）を実施。

4．その他

今年度から参加者の熱中症対策として、点検時期を変更（７月⇒６月）。真夏日や、雨天の日があっ

たが、例年と比べ体調面への負担が軽減され、前倒しによる一定の効果はあった。前倒しが対象校、

保護者に十分に周知されておらず、準備期間が短かったとの意見あり。

PTA の縮小（解散含む）、地域性などにより、危険個所が十分に抽出されない恐れあり。対象校と

の情報共有、情報発信などに工夫が必要。

令和５年度から、通学路合同点検当日に学校、参加保護者へ通学路案内表示板(文看板)について、更

新、撤去について説明し、今年度で全校への説明が完了。

- 16 -

ページ番号

令和７年度日野市中央公民館の運営の状況に関する評価書（令和６年度事業）

このことについて、別紙のとおり報告する。

令和７年９月１１日  提出

日野市教育委員会

教育長　白石　高士

報告事項第１６号

 - 17 -

 - 18 -

ページ番号

令和７年度日野市立図書館の運営の状況に関する評価書（令和６年度事業）

このことについて、別紙のとおり報告する。

令和７年９月１１日  提出

日野市教育委員会

教育長　白石　高士

報告事項第１７号

 - 19 -

 - 20 -

ページ番号

令和７年度日野市郷土資料館の運営の状況に関する評価書（令和６年度事業）

このことについて、別紙のとおり報告する。

令和７年９月１１日  提出

日野市教育委員会

教育長　白石　高士

報告事項第１８号

 - 21 -

 - 22 -

ページ番号

教育長　白石　高士

報告事項第１９号

日野市教育委員会

このことについて、次のとおり報告する。

令和７年９月１１日  提出

行政情報の公開請求

 - 23 -

行政情報の公開請求

 請求日 決定日 請求件名 決定内容

１ ８月１４日 ８月２８日

新教育長（白石高士氏）の選任

に係る

・議案書

・経歴書

・教育長の打診・相談に関する

文書

（都教委・文科省・政党・各種

団体などへの照会に関する文書

も含む）

不存在

- 24 -